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man anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af For- 
slaget til Finanslov for Finansaaret 1915홢16 at ville fremsætte følgende Æn- 
dringsforslag som stillet af dette Ministerium: : « - 

Til § 18 A. III. A. Universitetet. 2. Udgift g. 3. Understøttelser 
til Universitetets Bestillingsmænd og deres efterladte. 

Beløbet forhøjes med V ,  . 225 Kr. 
og 홢 : , - 홢' 

Til § 18. Institutter med særlige Fonds. 1. Kommunitetet. U dgifts- >: 
post 5. Pensioner og Understøttelser. 

Beløbet forhøjes med. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25 Kr. 

S. KEISER-NIELSEN. 홢 

Til Folketingets Finansudvalg. 

K. Glähn, . 
kst. 

1 4 5  ' 

Ministeriet flor Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 26. Ja,nua,r ,1915. 

Efter Indførelsen af den nye Ordning af Studentereksamen blev der paa 
Finansloven for Finansaaret 1910홢11 bevilget et Beløb af 500 Kr. til Timebeta- 
ling for en Lærer, der kan give Undervisning ved Universitetet for de teologiske 
studerende i Latin og Græsk og for de juridiske studerende i Latin, jfr. An- 
mærkningerne til Finanslovforslaget (Rigsdagstidende for 1909홢10, Tillæg A. Sp. 
1279홢82), hvor dét fremhævedes bl. a., at det var af stor Betydning, at denne 
supplerende Uddannelse foregik ved Universitetet. Undervisningen i Latin for de 
teologiske og de juridiske studerende blev herefter overdraget Dr. phil. H. Ræder. 
Til denne Undervisning medgik imidlertid hele det bevilgede Beløb, og Undervis- 
ningen af de teologiske studerende i Græsk, blev da overtaget uden Vederlag af 
Professorerne Heiberg og Drachmann. Nu har sidstnævnte af Helbredshensyn 
maattet opgive denne Virksomhed, og samtidig har Professor Heiberg udtalt Øn- 
sket om af Hensyn til sin øvrige Gerning ved Universitetet, hvis Omfang er 
blevet forøget efter Docent Siesbyes Død, at blive fritaget for den af ham vare- 
tagne Del af Græskundervisningen. 

Man har herefter modtaget et Andragende fra det filosofiske Fakultet 
om, at det omhandlede Beløb af 500 Kr. maa blive forhøjet med 1000 Kr., for 
at det kan blive muligt at fortsætte den omhandlede Undervi'sning, der nu i 
begge Sprog tænkes overdraget Dr. Ræder. 

Andragendet er tiltraadt af det teologiske Fakultet under Henvisning til 
den Betydning, et solidt Kendskab til det græske Sprog har for det teologiske 
Studium, og anbefalet af Konsistorium saavel som af Universitetskyæsturen. Og- 
saa Ministeriet maa finde det i høj Grad ønskeligt, at den omhandlede Bevilling 
gives, idet de Grunde, der i sin Tid foranledigede Indførelsen af denne Latin- 
og Græskundervisning ved Universitetet, fuldt ud er til Stede nu, i hvilken Hen- 
seende man skal henvise til, at det, særlig under Hensyn til, at den klassisk- 
sproglige Retning kun findes ved forholdsvis faa af Gymnasieskolerne, vilde være 
urigtigt at lægge Byrden af den klassiske Sprogundervisning over paa Studenterne 

I II . ved at overlade til dem selv at skaffe sig de fornødne Kundskaber, hvilken Ord- 
> ning heller ikke i saglig Henseende vilde være heldig. Det skal endvidere frem- 

hæves, at den paagældende Undervisning ikke paahviler nogen af Universitets- 
lærerne som Del af hans Embedsgerning; det bemærkes dog i denne Forbindelse, . 
at Ministeriet vil være betænkt paa ved indtrædende Ledighed i Professoraterne 
i de klassiske Sprog at overveje, om der maatte være Grund til at paalægge dem, 
der udnævnes, en Pligt i saa Henseende. ; 

Den Denforeslaae(le Forhøjelsekan kan man betragte som naturlig; det bemærkes, 
at der : aarlig ' gives ca. 120 Latintimer og 180 Græsktimer. 


